累计转股数（股） 7,981

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.0022

尚未转股额（元） 802,003,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.9754

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 柳药转债

转股价格调

整日

调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 6月

24 日
24.47

2020年6月

18 日

上海证券交易所网站：

www.sse.com.cn

公告编号：2020-055

因公司实施 2019 年度权益分

派方案对转股价格进行调整，

柳药转债的转股价格自 2020

年 6月 24日起由原来的 34.94

元/股调整为 24.47 元/股。

截止本报告期末最新转股

价格
24.47

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年年度报告

53 / 228

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至报告期末，公司资产负债率为 63.23%，资产负债结构较为稳定，处于合理水平。上海新

世纪资信评估投资服务有限公司对公司发行的可转换公司债券进行了跟踪信用评级，并于 2020

年 6 月 2 日出具了《广西柳州医药股份有限公司公开发行可转换公司债券跟踪评级报告》（新世

纪跟踪（2020）100329），维持公司主体信用评级结果为“AA”，评级展望为“稳定”；维持柳

药转债评级结果为“AA”。该级别反映公司偿还债务能力很强，受不利经济环境的影响不大，违

约风险很低。

公司资信状况良好，不存在逾期归还贷款的情况。未来公司偿付可转换公司债券本息的资金

主要来源于公司经营活动所产生的现金流。截至报告期末，公司生产经营情况稳定，销售规模稳

步提升，整体盈利能力较强，有稳定充裕的资金偿还债券本息。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年年度报告

54 / 228

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,783,000 1.07   1,224,142 -1,276,646 -52,504 2,730,496 0.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,783,000 1.07   1,224,142 -1,276,646 -52,504 2,730,496 0.75

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,783,000 1.07   1,224,142 -1,276,646 -52,504 2,730,496 0.75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 256,290,441 98.93   102,395,235 1,247,627 103,642,862 359,933,303 99.25

1、人民币普通股 256,290,441 98.93   102,395,235 1,247,627 103,642,862 359,933,303 99.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 259,073,441 100.00   103,619,377 -29,019 103,590,358 362,663,799 100.00

   广西柳州医药股份有限公司 2020 年年度报告

55 / 228

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）回购注销 2.30 万限制性股票

2020年 3月 13日，公司召开第三届董事会第二十六次会议和第三届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意回购注销因个人原因离职而不再具备

激励对象资格的 2 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 2.30 万股。2020 年 5 月

19 日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由 259,073,441 股变更为 259,050,441 股，其

中无限售条件流通股 256,290,441 股、有限售条件流通股 2,760,000 股。

（2）完成限制性股票激励计划预留授予登记工作

2020 年 4 月 28 日，公司召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审议通

过了《关于向 2019 年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定以 2020

年 4 月 28 日为本次激励计划预留限制性股票的授予日，向 40 名激励对象授予 30.0354 万股限制

性股票。2020 年 5 月 26 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕预留授